

سخن روز

مذاکره به مثابه فرصت



حسن بهشتی زور

تحلیلگر مسائل بین الملل

ویژگی مهم دونالد ترامپ این است که می خواهد نشان دهد غیرقابل پیش بینی است و با تصمیم های ساختارشکنانه سعی می کند در اخبار مطرح باشد. آدم هایی که کیش شخصیت دارند یکی از ویژگی هایشان همین است که از مطرح بودن در اخبار لذت می برند و یکی از راه هایی که در خبرها مطرح باشند این است که موضع گیری غیرمتعارف راجع به تحولات مختلف داشته باشند. مثلا در روز اول تحلیف اعلام کرده که می خواهد فرمان های فوری صادر کند و یک بخشی از فرمان های بایدن را لغو کند و یکسری فرمان های جدید اعلام کند که بخشی از آن مربوط به معامنت از ورود مهاجرین به امریکاست. اعمال سختگیری های جدید و اخراج یکسری افرادی که غیرقانونی دارند در امریکا زندگی می کنند، با اینکه اقتصاد امریکا به این افراد نیاز مبرم دارد. درحقیقت قضاوت درباره فردی که هر روز هر زمان ممکن است یک تصمیم جدید بگیرد، سخت است هرچند اصولی هم برای خودش دارد. مهم ترین این اصول همان اول امریکا و همه چیز برای امریکاست و همین امر باعث شده که با متحدان نزدیک خودش مثل کانادا و مکزیک که در پیمان های مختلف وابستگی دارند، دچار مشکل شود. همان طور که با اروپایی ها مشکل پیدا کرده. از طرفی خریدار گرینلند سرزمینی که بالغ بر دو میلیون کیلومتر مربع وسعت دارد شده با اینکه جزو مستعمرات دانمارک بوده و سال هاست که خود مختار شده و حتی تهدید به زورگیری این سرزمین کرده چون برای رقابت با چین به این سرزمین نیاز دارد؛ یا در مورد پاناما که آن را هم می خواهد به زور بگیرد؛ در واقع اینچور موضع گیری ها فریاد غریزی است و جز درد سر برای امریکا ثمر دیگری نخواهد داشت. هرچند این رویکرد برای بخشی از جمعیت امریکا خیلی هم جذاب است چون می خواهد القا کند که قصدش احیای قدرت و اقتدار امریکاست. حال با این مشخصات طرف مذاکره شدن و گفت و گو کردن خیلی دشوار است اما واقعیت این است که عملیاری پایان دادن به تحریم ها راهی جز مذاکره کردن نداریم. هر چند می توانیم در حوزه اقتصاد اصلاحات انجام دهیم، توان هسته ای خودمان را بالا ببریم، برای توجیه سیاست هایمان، دیپلماسی رسانه ای را فعال کنیم اما در نهایت بدون مذاکره کردن با طرفی که ما را تحریم کرده، این اتفاقات امکان پذیر نیست. در این میان مذاکره هم می تواند از نقطه قدرت باشد و حداکثر این است که شاید در مذاکرات به نتیجه ای نمی رسیدیم و به همین نقطه ای که الان هستیم، می رسیدیم و چیزی را از دست نمی دهیم. جمهوری اسلامی ایران با مذاکرات هیچگاه چیزی را از دست نمی دهد بلکه می تواند امکانی برای رسیدن به توافق مشترک پیدا کند. از این رو به نظر می رسد اگر بخواهیم منطقی فکر کنیم باید با قدرت و قوت پای میز مذاکره برویم و مشکلاتمان را با طرف امریکایی حل و فصل کنیم. بدون شک طرف امریکایی پذیرای مذاکره است چون دنبال تحمیل شرایط خودش است تایدی های برجام را به زعم خودش حذف کند و یکسری موارد جدید اضافه کند. امریکایی ها از اصل مذاکره استقبال خواهند کرد و این طرف ایرانی است که باید تصمیم بگیرد. به نظر می رسد ما محکم با مجموعه داشته هایمان می توانیم وارد گفت و گو و مذاکره شویم و اگر به نتیجه رسیدیم، چه بهتر و اگر نتوسیدیم هم چیزی از دست ندهد ایم و به همین نقطه که الان هستیم، می رسیم. معتقدم باید امید داشته باشیم که خردورزی با دیدگاه آخرالزمانی غلبه کند. اینکه حتما سرزوش متحوم مان این است که با امریکا درگیر شویم و وارد یک درگیری می شویم و همه جانبه شویم و راهی جز درگیری با امریکا نیست، گفتارهایی است که با چارچوب هایی که راه حل های دیپلماتیک و راه هایی که تا همین کننده منافع ملی ایران باشد، نیستی ندارد. از این رو باید به سمت راه حل های منطقی برویم که از طریق گفت و گو می گذرد. راه حل منطقی که در آن گفت و گو و مذاکره نباشد رانمی شناسم!

خبر

معاون اجرایی رئیس جمهور مطرح کرد

فراخوان ملی برای مقابله با آلودگی هوا

آرمان ملی: معاون اجرایی رئیس جمهور در همایش ملی هوای پاک، هفته هوای پاک را فرصتی ارزنده برای بازاندیشی در برهم ترین مسائل زیست محیطی کشور دانست و اظهار کرد: حق برخورداری عموم شهروندان از نفس کشیدن سالم، تأمین و تضمین سلامت کودکان، جوانان و سالمندان برای امروز و آینده، ضرورت مهار و کاهش مرگ و میرهای فزاینده ناشی از آلودگی هوا، و الزام به محوریت توسعه پایدار با تمرکز بر حفاظت از محیط زیست، از جمله حقوق و ضرورت های جدی امروز و آینده کشور هستند. همه ارکان حاکمیت، دستگاه ها و نهاد های دولتی، نهاد های عمومی، بخش های غیردولتی و همه نهاد های مدنی و شبکه های اجتماعی، امروز در برابر فراخوانی ملی برای رهایی از آلودگی هوای سراسر کشور قرار دارند. وی با یادآوری اینکه یکی از مهم ترین وعده های رئیس جمهور در دوران انتخابات، تمرکز بر همین ضرورت بوده است، اظهار کرد: بیانیه سیاست محیطی منتشرشده در آن دوران می تواند به عنوان سندی برای اصلاح رویکرد های حاکمیتی و بازخوانی مطالبات ملی در موضوع هوای پاک باشد. قائم پناه تصریح کرد: گفت و گو و تعامل مؤثر میان بخش های مختلف دولتی، توافق عملی بر سر موضوعیت و محوریت مسائل زیست محیطی، همکاری همه جانبه میان ارکان و قوای سه گانه کشور، همگرایی و مشارکت فعال بخش خصوصی و سازمان های عمومی و نهادهای غیردولتی و جلب حمایت عمومی برای سیاستگذاری مبتنی بر خیر عمومی و دستدار محیط زیست، امروز در شمار ضروری ترین مصدقین وفاق و اجماع ملی است. سرپرست نهاد ریاست جمهوری در ادامه با اشاره به ضرورت حرکت به سوی انرژی های تجدیدپذیر گفت: بنابر نظر کارشناسان ده دستگاه های مسئول این حرکت باید به یک اولویت ملی تبدیل شود. نوسازی صنعت برق و نظام تولید و مصرف انرژی کشور نیاز به سرمایه گذاری گسترده در انرژی های پاک به ویژه انرژی خورشیدی و بادی دارد. وی افزود: کاهش وابستگی به سوخت های فسیلی، حفظ منابع طبیعی برای نسل های آینده، پیشگیری از انتشار گازهای گلخانه ای و توسعه سیاست های ترویجی برای سرمایه گذاری در بخش خصوصی و توسعه برنامه های استراتژی است که خوشبختانه از سوی دولت در مرحله اجرا قرار گرفته است.

رئیس جمهور:

کشور با مشکلات عدیده ای مواجه است

اگر ما زوت نمی سوزانیم باید گاز خانه ها را قطع می کردیم



آرمان ملی: رئیس جمهور در چهارمین نشست سراسری استانداران دولت چهاردهم که ظهر دیروز (دوشنبه) در وزارت کشور برگزار شد، استانداران را ستون های اجرایی کشور عنوان کرد و افزود: اگر شما استانداران موفق عمل کنید، مشکلات کشور خود را به سرانجام برسانید ما مشکلات مواجه خواهیم بود، از این منظر دولت از شما برای تحقق اهداف تعیین شده حمایت و پشتیبانی خواهد کرد. مسعود پزشکیان در پاسخ به درخواست برخی استانداران مبنی بر تفویض اختیارات بیشتر به استانداری ها، گفت: دولت تفویض اختیار را در مقابل عملکرد و موضوعات مشخص تعریف کرده است، به عنوان مثال ما آمادگی داریم درباره فراهم کردن زیرساخت های لازم برای استفاده از انرژی خورشیدی هرگونه اختیاری به استانداری ها تفویض کنیم، اما تفویض اختیار بدون مشخص نمودن موضوع برای آن منجر به هرج و مرج خواهد شد. وی همچنین به مسائل مطرح شده از سوی استانداران استان های مرزی کشور نیز اشاره کرد و گفت: متأسفانه در کشور ما ظرفیتی مانند مرزها که می تواند محل درآمد باشد به محلی برای فقر و گرفتاری تبدیل شده است که این روند باید اصلاح شود. در این رابطه ابتدا باید از مشکلات این استان ها یک جمع بندی صورت گیرد و با حضور وزرا، فعالان اقتصادی، دانشگاهیان و علما بررسی شود و در نهایت در قالب یک طرح کارشناسی شده و اولویت بندی شده برای تصمیم گیری و تصویب به هیات دولت ارائه شود. رئیس جمهور در ادامه به تعامل بسیار خوب سران سه قوه در راستای حل مشکلات کشور اشاره کرد و گفت: در حال حاضر ما به صورت هفتگی با سران قوه مقننه و قوه قضائیه جلسه داریم، انصافا تعامل بسیار خوبی در آنجا وجود دارد. هم آقای قلبیاب و هم آقای محسنی اژه ای نسبت به همکاری دارند که این ساختار را می توان

این زمینه قانون هم می نویسیم، امکان ندارد با منابع زیرزمینی موجود آب تهران را پشتیبانی کرد. در کوچه ۱۰ متری و ۲۰ متری ساختمان ۲۰ طبقه می سازیم. رئیس جمهور تصریح کرد: زمانی که راه را غلط می روییم امکان حل آن نیست. نباید در وهله اول این مسیر ناترازی را پیش رفت. ما ۱۶۰ همت برای خرید گندم پول گذاشته بودیم در حالی که باید ۲۲۰ همت پول می دادیم. از بهداشت و درمان و محیط زیست و دارو برداشته بودیم برای گندم گذاشتیم اما باز هم پول کم آوردیم. زمانی که من رئیس دانشگاه بودم قانون نوشته بودند که باید به بیماران سوختگی از انرژی های تجدیدپذیر و صرفه جویی در حال انجام است قطعاً سال آینده نباید از ما زوت استفاده کنیم. پزشکیمان همچنین به موضوع محرومیت زدایی از فضاهای آموزشی کشور به عنوان یکی دیگر از برنامه های در دست اجرای دولت اشاره کرد و گفت: طبق برنامه ریزی های صورت گرفته ما در سال آینده دیگر نباید شهر و منطقه ای داشته باشیم که مردم در زمینه فضای آموزش دچار مشکل باشند. در این زمینه به بهره گیری از مشارکت های مردمی، مسئولیت اجتماعی شرکت ها، کمک خیرین و مشارکت بین بخشی این مشکل را نیز حل خواهیم کرد.

ا

قانون هوای پاک مسعود پزشکیان همچنین در همایش ملی روز هوای پاک، بیان کرد: ما قانون را اجرا نکردیم، یکسری از قانون ها هستند که تعدادی بین ما و مصارف آنان نیست. اگر بخواهیم توسعه پیدا کنیم، القای آن تعادل بین منابع و مصارف است. مسیر توسعه ای که پیش گرفته ایم درست نیست، رئیس جمهور اظهار کرد: تهران با روند رشدی که طی می کند امکان زیست در آن نیست. منابع و مصارف تهران همخوانی ندارد. ادامه این مسیر یعنی حرکت به سمت نابودی. هر روز زمین در تهران نشست می کند. در خارج اگر زمین ۳ الی ۴ سانت نشست کند، جلسه اضطراری می گذارند. ما نیم متر و یک متر نشست داریم و در همچنان توسعه را ادامه داده و در

سه شنبه
۱۱ • ۱۱ • ۱۴
۲۵ رجب ۱۴۴۶ / ۲۱ ژانویه ۲۰۲۵سال هشتم
شماره ۲۲۷

armanmeli.ir

هم افزایی ساختارهای جداگانه و جزیره ای



مشاور و دستیار رهبری انقلاب در دومین جلسه دیدار با نخبگان حوزه نظام سلامت اظهار داشت: مهم ترین اصل در فرآیند تولید و زنجیره تامین دارو، خودکفایی و تولید مواد اولیه داروهاست و با توجه به ظرفیت های انسانی و زیرساختی کشور، دانشگاهیان، شرکت های دانش بنیان و بخش خصوصی توان تولید مواد اولیه و تجهیزات پزشکی را دارند. محمد مخبر راهکارهایی را برای توسعه توان تولید آنها ارائه و تأکید کرد: در شرایط فعلی باید ساختارهایی که جداگانه و جزیره ای کار می کنند در کنار یکدیگر هم افزا شوند تا با اتصال سرمایه گذار به گروه های دانشی و تحقیقاتی جوان و بومی، مسیر تکمیل زنجیره تولید دارو و تجهیزات پزشکی با محوریت ساخت مواد اولیه درجه یک در کشور شتابی چشمگیر به خود ببیند.

جذب گردشگر باهمت استاندار



وزیر کشور در جلسه نشست سراسری استانداران دولت چهاردهم با بیان اینکه همه استانداران بدون استثنا با اتکا به توانمندی خود منصوب شدند و وام دار هیچ حزب و گروهی نیستند، گفت: شما استاندار همه مردم هستید؛ چه آنهایی که به ما رأی دادند، چه آنهایی که به ما رأی ندادند و چه آنهایی که اصلاً رأی ندادند. اسکندر مومنی تأکید کرد: همه باید تلاش کنیم سرمایه اجتماعی نظام، کشور و دولت را در گام اول حفظ و در گام بعدی ارتقاء دهیم. وی افزود: رئیس جمهور از استانداران انتظاراتی دارد و بسیاری از موضوعاتی که وزرا از رئیس جمهور درخواست می کنند، رئیس جمهور دستور پیگیری آن را از طریق وزارت کشور به استانداران می دهد. وی گفت: استان و مرکز باید گردشگری را در تعامل با هم مدیریت کنند. جذب گردشگر در استان ها بدون همت استانداران میسر نیست.

صنعت هسته ای و صنعت سیم و کابل



معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران اظهار داشت: براساس سند جامع راهبردی صنعت هسته ای کشور، سازمان انرژی اتمی ایران برای توسعه خدمات خود و بردن این فناوری در همه بخش های مختلف جامعه، تلاش ویژه ای را آغاز کرده است. محمد اسلامی گفت: در این مسیر یکی از محورهای مهم استفاده از پرتوها محسوب می شود که در پزشکی، سلامت، محیط زیست، صنعت، کشاورزی و دیگر بخش های جامعه نقش ویژه ای در دنیا دارد که صنعت سیم و کابل نیز یکی از این بخش ها به شمار می آید. رئیس سازمان انرژی اتمی تصریح کرد: استفاده از پرتوها می تواند کمک فراوانی به صنعت تولید سیم و کابل کند و محصولات آنان را به درجه ای از استاندارد برساند که در بخش های گوناگون و مبتنی بر فناوری های پیشرفته مورد استفاده قرار گیرند.

کوتاه

جزئیات رزمایش ارتش

در مرحله نخست از رزمایش امنیتی تهاجمی متحرک نیروی زمینی ارتش، در اقدامی پیش دستانه، یگان های نیروی ویژه واکنش سریع تیپ ۶۵ نوهد نزاجا، به آن سوی مرزهای کشور ورود کرده و تلاش برای ربایش و اسارت سرکردگان نیروها و عناصر تروریستی فرضی، انجام شد. در این مرحله با تکمیل اطلاعات و شناسایی محل تجمعات نیروهای تروریستی فرامرزگی که در تلاش علیه امنیت و تمامیت ارضی کشور و ایجاد ناامنی در مرزهای ایران اسلامی بودند، یگان های نیروی ویژه واکنش سریع تیپ ۶۵ نوهد نزاجا، عملیات تخصصی انجام دادند.

فرمانده ارتش و تهدید دشمن

سرتیپ کیومرث حدیدی، فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: «نیروهای مسلح کشور و به تبع آن، ارتش جمهوری اسلامی ایران و نیروی زمینی محوری، در آمادگی صددرصدی برای مقابله با هرگونه تحرکات تروریستی و غیرتروریستی در هر مقیاس و در هر سطحی قرار دارند و دست و پای متجاوزان به حریم امنیت کشور را قطع خواهند کرد. پیام نیروی زمینی ارتش برای کشورهای دوست و همسایه منطقه، آن است که می توان دست در دست یکدیگر، به تأمین امنیت منطقه مبادرت ورزید. در عین حال پیام ما به کشورهای دشمن و متخاصم نیز آن است که برابر فرمایش خردمندان و متین فرمانده معظم کل قوا، به حول و قوه الهی، نیروهای مسلح کشور پرده توهم اقتدار دشمن را پاره خواهند کرد».

آخرین شب شهید رازینی

حجت الاسلام محمدی کلیایگانی رئیس دفتر رهبر انقلاب گفت: «خانواده شهید رازینی نقل کردند که شب قبل شهادت، شهید رازینی تا صبح نخوابید و قرآن و دعای خواند و گریه می کرد و انگار متوجه شده بود شب آخر عمرش است. خانواده سوال کردند که چرا شما حالت خاصی دارید؟ و عیالیه را که بریده و دوخته بود و مخصوص تشریف به زیارت حضرت شاد بود و فقط آنجا استفاده می کرد، روز شهادت در تن کرد و به محل کار آمد و در محل شهید شد. هر دو برزگوار مخصوصاً شهید رازینی منشا خدمات بزرگی بودند و در دوران خدمت مسئولیت های بزرگی داشتند.»

ظریف به سوئیس رفت

محمدجواد ظریف معاون راهبردی رئیس جمهور برای شرکت در پنجمین مجمع جهانی اقتصاد (داووس ۲۰۲۵)، ایران را به مقصد سوئیس ترک کرد. این سفر با دعوت رسمی مجمع جهانی اقتصاد صورت می پذیرد. ظریف قرار است در این سفر علاوه بر مشارکت در برنامه های اجلاس و حضور در میزگرد های پیش بینی شده با موضوعات مختلف منطقه ای و جهانی، در یکی از جلسات اصلی مجمع با فرید زکریا مجری CNN نیز گفت و گو کند. پنجاه و پنجمین نشست مجمع جهانی اقتصاد با شعار «همکاری برای عصر هوشمندی» و با حضور مقامات ارشد دولتی و بخش خصوصی کشورهای جهان از روز ۲ ژانویه به مدت پنج روز در شهر داووس سوئیس برگزار می شود.

ورود مجلس به رمز ارزها

علی حدادی عضو هیات رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «اقدام بانک مرکزی در مسدودسازی درگاه های پرداخت و ارسال داده های متعدد به سامانه شاپرک دارای اشکالات قانونی است و در مجلس به صورت جدی پیگیری خواهد شد. معیار مجلس در حوزه رمز ارزها سند اخیر شورای عالی فضای مجازی است.» طبق اطلاعاتی صرافی های رمز ارزی، بانک مرکزی ورودی درگاه های پرداخت ریالی صرافی های ارز دیجیتال را مسدود کرده است. بسیاری از فعالان صنف رمز ارز معتقدند تا دوام سیاست مسدودسازی درگاه های پرداخت صرافی های رمز ارز منجر به گسترش بازار سیاه رمز ارز و نیززمینی می شود.

تبریک پوتین به ترامپ

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه از آمادگی خود برای مذاکره با دولت بعدی آمریکا برای پایان دادن به مناقشه اوکراین خبر داد. پوتین گزارش خبرگزاری روسی «نووستی» طبق درخواست شورای امنیت روسیه گفت: «مسکو آماده گفت و گو با دولت جدید آمریکا در مورد مناقشه اوکراین است. رئیس جمهور روسیه تأکید کرد که هدف این مذاکرات نباید آتش سرد تمام شدن باشد، بلکه باید صلح بلندمدت مبتنی بر احترام به منافع مشروع همه مردم ساکن در این منطقه باشد. او همچنین به ترامپ برای بازگشت به کاخ سفید تبریک گفت. پوتین افزود: «روسیه فرض می کند که هرگونه مذاکره با آمریکا بر مبنای برابری و احترام متقابل خواهد بود.»